
PS 
= 

  

  

nn: : kl 

ACI EL UBALDO: RNONIMOL O DE 1235 —ALQIONES, —AURENTO: DE C 2 

CAPITAL . SUBORITO. Y REFORMA DE ESTAOTuTos DE 14 CORPÁÑIA 

e DISTRIBUIDORA LOISCAR LC.Bo.t .- : 

CAPITAL ANTERIOR: Sf. 32" 500,.000,00.- 

SUMENTO DE. CAPITAL: $ 239.834 Góiro 0 o 

COPITAL ACTUAL: + PIEL IBOR o 

cjaj: capitel -de lea prorvindia de Lolas ET ba) fre
d 

y n ha Le
 Ch
 

di Ch
 

Ch
 

tí p
o
 

República del Ecuador, Poy nueve de enero del año dos: m3 1 

dos, ente mí, dector Sella Lastra Huñloz, Hoterio Público 

Ginipioa Centonasil de-Llojaz] comparece €l señor DCLTON ALBERTO 

POLMIRRAE: PIEDRA, en =u- calidad de Berente- Beneral' de ked
, a” 

Compañía * DIBTRIBIIDORS LOJARAR L.ñ.t y cosforae consta de 

la copia del nombramiento que se edjunta a la presente, como 

docusente habilitante el compareciente.es ecuatoriano, mergor 

de edad, TaBado, portador de su. respectiva resula + y- 

certificado. .de última voteción, —¡egdimente capaz par 

dr
. obligaree y contratar, domiciliado en este ciudad: de Loj 

piensmente identificado por mís. y me eolicita que eleve E 

escritura pública la minuta que se presente, la misma que 

copiada literalmente es como sigues * Señor Motarins En ex” 

registro - de escrituras. públicas a Su ' TSrgo,  digrese 

incurporar una de, elevoción del valor nosical de las 

scciores,. de eurento de cspiteliocsuecrita y de reforma Eu” 

Estetutos de la CMompañia + DISTRIBUIDORA. LOJRFAR Co.fñ.r a 

conforme. a. laz siguientes. cláueulasi” Y PRIMERA: 

COBPAPECIENTE.—. fla celebración de dé presente escritura 

comparece ei señor Dalton flberte Aguirre Piedra, er csm 

calidad de Gerente Seneral de la Compañía + DISTRIBUIDORES 

   



LOJAFAR: Cofre | conforme justifica con la (copia (del 

nóspreniente gue scospaña, quien se encuentra débidamente 

sutorizado pera el otorgamiento de esta esecritura por la 

Junte General Entreordinaria de fecionistee de la compañia, s 

celebrada con el carácter de universal el doce de octubre del 

des mil uno, según consta de la copia certificilda del acte 

que se ediunta.=- El compereciente declara Su voluntád de 

ctorgar_ la pievación- del walor mosipal de- les acciones, el 

aumente, de capital y reforma de Eetatutos de la compañia de 
+ 

ecuerdo == la resolución de la Junta (y el presente 

ipetrumente.- SEGUNDA:  /ANTECEDENTES.- “al. La “compañía” 

e DISTRIBUIDORA LOJAFAR Ooh. y se constituye con domicilio 

en Lojes con tn, capital, de eéie elllones duirientos mi i
d
 

sucres, mediente escritura públics celebredá: el quince de 

roviembre de mili novecientos oeermia y: uno, ente el Notario 

Primera del Cantén Loja doctor Ernesto Iglesias Armijor, 

aprobada.por la intendencia de Compañías de Cuencas mediante 

Resciución número noventa y dos. * tres-* uno e uno e Tere 

cera peve (S2-G-1-4-00%) del (coche de 'enera del mil 

novecientos noventa, y dos e. inecrita er el Registro Mercartil 

a partida número veihte de fecha fe
d del .cantén Loja ajo 

dieciséis de enero de mii novecientos noventa y don. E 

4
 Mediante escritura. pública. celebrada el nueve de enero de mil 

novécientos. noventa: y cinco ante el: doctor Leonerdo PBurnes 

Valdiviezo, Moteriío Primero del cantón Loja, se hizo aumento 

de capital de veintiséis millones de sucres, con io: que “el 

DS, 

z * . y - . .. , ... 

ceopitel suscrito de da compañía esciende a ireintary doz 

milliones quinientos mil sucres.. Este susento de “cCepital de 

 



encuentra epsprobaedo. porn la- Intendencia de Compañias de ¡henca U 

mediante Hesoiución rúmera noventa y. cinco guión irez quiónr 

uno guión uno quién cero treinte.y dos del «“einte de enero de: 

mil novecientos sowventea y cinco, inscrita en +*l Hegistiro 

= Mercantil con. el número ireinta y ocho del. sismao aña amtez 

indicede.> cd La Junta Seneral Extraordinaria de Accionistas, 

er sesión celebreda el día doce de octubre del dos mil une, 

i 

rez sia ió etevar el valer nominei de las Acciones. sumentar el 

cepitáal suecrite de la compañías € iptrodicir ias contecuenrtez 

reformas . al estatuto, conforme consta del acte. que 5E 

0 agrega. TERCERA: ELEVWAcIOn DEL VALOR HORIMAR DE LAS ACOIONES. 

. BURENTO DE CAPITAL.— Con lor antecedentes. exsnpuestoz. el    
porgente Dalton fñiberto- Aguirre Piedra, en calidad: de 

bbrente General de la Compañía “.DISTRIBUIDORA —LOJAFAR 

OY a E cueapiimiente»:s leo reeuelto por la Junta Seneral. 

4, h
a 

, 

o sl tu
 

18 q Eu tn de Ñoci referida. en antecedentes, DECLARBS: ci 

elevado el valor nrosinal de les scciones, aue a ciuslaente 

tienen el valor de un mi esucrez o Ss equivalente a cuatro 

0 centavos de délar ceda scción, el veler de un dslaer: de los 

Estados nidos. de fmérica por cade acción." DOS: mumentado:: 

el capital euecrito de la compañia en da suma de DOSCIEMTPOS. 

TREIMTA: Mo. CUATRO FIL DEROCIENTOS CIHCUENTA Y UN DOLARES. DE 

LOs ESTADOS UNIDOS DE SRERICA (6 234.851.001, aumento con el a . . 
.E 

que eí capital suscrito de (la compañía alcanza la cifra de 

DUSCIENTOS TREINTA: Y SEIS MIL DIENTO CIMOUCHNHA 06. UN DOGS 

DE LOS ERTADOS UNIDOS DE AMERICA 8 236.151.00).— Pare este: 

sumente- de capitel see esiten doccientes treinta v truetró mil 

cchocientas circuenta y un acciones nosinratlivas y 

   



> 
fi 

“otde us délar coda ana. DATA |. INTEGRACION DECUAPITAL. E-> 

sumento de capital a sido integresente suscrito y pagado 

totalmente en la forma que conecta del cusdro de integración 

de capital (que ee aqrega.. cosa parte de esta escritura. El. 

compaerenierte deciarás que la cospeñís que represente ss. 

encuentre sujeta a control total. de ¿le Superintendencia ce: 

Lompeñiatz.-. QUINTAS. HERORMA DE ESTATUTOS. Como consecuencia 

del sumente de capital se reforma el. ARTICIRO CINCO del 

Estetutg- de la LCospañia;z. el que dirás -- » ARTICIALO CIRCO. - 

BELL. ERARIO: El capital euecrito de lea Compañia "es de- 

DOSCIENTOS FREIRTA Yo SEIS MEL CIENTO ¡CIRCUENTA Y Ult DOLARES 

DE 165 .ESTADOS UNIDOS DEAMERICA ($ 236.131.001: dividido en 

doscientas Areinta y seis el ciente cincuenta, y «un acciones” 

de. un válor- de dtlar cada unas. monminaliívas «y Gurdinarias, 

numeradas del cera cero cera cera tira sit doccientos ireinta y - 

eeíie mil ciento cincuenta Y un inclusive laz que estarán” 

representadas por títulos que -- serán : Tirmados - por ai 

President Y por el Gerente Beneral de la Lompáñide .— 0 

SEXTA:  —DOCUBREMATOS HARILITANTES:> steda señor Rotaríiea: e 

servirá - agregar las —desás  cléucules. de estilo! vos ias 

domimentoz habilitantes referidos en. .esta sinutae. y 65. que 

fuerer Necesarios pera .la plena - validez de esta escrituras 

ftenrtamente.- Fi Doacter Cerios Ramirez Romera,  (ABRDEADO.—-- 

Hatricula núsero: doscientos pchentés .— Hasta vo aquí ' la 

minuta, que quede elevada á escritura” pública y quer eleo 

compareciente do: acepta en e iutaslidadi" Formalizado: el 

presente - inetrumento. público,  —ya el iotesrio, Cie 1ez 

intecramente al otorgantes quier retificándose en io expuesto



hos
 

E
 re
 

il
. 

fu
t a Ll
 L. T en unidad de ecta  cormiao e 

irmend Deiton flterto quirre Piedra. El MHotaerio: 

Caztro Huñore .— DOECUMERTOS HABILITANTER.- “o — a 

  

a)
 Í | 1 | l | | | 

     



     
   

   

| "ACTA, DE . JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS. CON 

1 CARÁCTER DE UNIVERSAL DE LA DISTRIBUIDORA: LOJAFAR COMPAÑÍA E 

" ANÓNIMA CORRESPONDIENTE AL DOCE DE OCTUBRE DEL DOS MIL UNO. 

  

.7 s ,: : En la ciudad de Loja, el dia duce de Ociubre del año dos mil uno, a las 14H00; en clilocal de: e 

od | la Compañía ubicado en las calles Lauro Guerrero y Colón, de esta ciudad, se reúnen los siguientes” . 

2 2 accionistas de la DISTRIBUIDORA LOJAFAR COMPAÑÍA ANÓNIMA, bajo la Presidentvia de la: + 

Ai Licenciada Mercy Esmeralda Piedra Loaiza, Presidente de la compañía: Luis Alfonso Pérez Galán + 3 

Lwma Enrique. Cueva Rosillo, Esperanza Castilo Palacios, Gilbert Alberto Arias Soto, Blanca Natalia E 

Soto Ruiz, Osler Antonio Coronel Soto, José: Olmedo, Soto Piedra, Miguel Octavio Piedra. Sotó 

  

cd Marco Tulio Piedra Solo, Victor Hugo Piedra Soto, por, los herederos de Evalmore Aguirre. Piedra: 

asiste el apoderado Sr. Edy! Paúl Aguisre Palacios, cada. uno” posse 2 500. acciones * pagadas, » ade , 

  

-0 o valor nominal de las acciones, 22) El auiieito: o del capital suscrito de la Compañía y 1 consecuente 

24 refonma del estaluto; 3) Renuncia del derecho de preferencia y. de atribución en el. aumento de capital 

? MY y acuerdo para la suscripción de ACCIONes para el aumento . del capital suscrito. - La Seporia ' 

Presidenta declara instalada la sesión y pone en considefación de la Junta el primer punto acordado, y z 1] 

  

TN fuego de la debida deliberación del asunto, por unanimidad del capital de la. Compañía, la: Junta : po 

sE o | Geucral de Accionistas RESUELVE: UNO:,* Elevar el valor nominal de las acciones de CUATRO A 

o CENTAVOS DH DÓLAR: DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($0. 04); a UN DÓLAR DR : E 

o LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 1. 00). Por lo que se. anolarán Jos títulos de acciones. de 

SN exisientos con el valor nomiual anterior y en 'Sucres, se “emite 'MIL TRESC IENTAS ACCIONE S. Zo : 

NOMINATIVAS Y ORDINARIAS de un dólar tada na- Segricoment $e Irala sobre el seguado, e 

punto acordado “Aumento del enpital suscrito de la Compañia: y la consecuente reforma. del estatulo? » me 

C
a
r
,
 

po y después de la discusión de este asunto por iinnimidad del capita pagado se RESUELVE: UNO:. A 

> 5 Aumeótar el capital suscrilo de la Compaíila en: a suna, “de DOSC IENTOS TREIN TA Y CUATRO' | NN 

pr E MI -OCHOCIENTOS CINCUEN TA Y” UN "DÓLARES: DE LOS ESTADOS UNIDOS S DES 

      
 



TREINTA Y SEIS MIL, CIENTO CINCUENTA. Y UN DÓLARES DE AMÉRICA ($ 236,151 ¿00).- 

Para este aumento se emiten. DC ISCIENTOS, TREINTA. Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS : 

CINCUENT A Y UN acciones s nominiativas y ordinarias de un dólar cada una.- Fl aumento de capital 

o se pagará de la siguiente manera: CUARENTA Y SEIS MIL; CUATROCIENTOS NOVENTA Y 

CUATRO 58/100 DÓLARES DE' LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 46,404.58) por 

capitalización. de utilidades no distribuidas, CIENTO VEINTE Y NUEVE MIL SESENTA Yo 

«+. CINCO 30/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÚRICA ($ 129,065,30) por 

5, Compensación de créditos por valores depositados como aporíes para futura capitalización, y 

a -DOS:.- Como consecuencia del aumento de capital, reformar el articulo Cinco del Fstainto de la 

E, Compañía el que dirá: “ARTÍCULO CINCO: DEL CAPITAL.- El capital suscrito de la Compañía es 

240. "de DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y UN DÓLARFS DE LOS-. 

¿22 ESTADOS UNIDOS DE AMÍRICA, ($ 236,151.00), dividido en doscientos ireinta y seis mil ciento. 

- cincuenta y un acciones nominativas y ordinarias de un valor de un dólar cada una, numeradas del "7 

34 9 preferencia y de atribución en el aumento de capilal y acuerdo para la suscripción de acciones para el 

sá e > Edgar Draucin Aguirre Piedra, Clever Oswaldo Jaramillo Arias y Dalton Alberto Aguirre Piedra, ;: 

za ¿4  RENUNCIAN de inanera expresa a su derecho de preferencia y de atribución para participar en el 

AMÉRICA ($ 234,551.00), con lo que el capital suscrito alcanza la cifra de DOSCIENTOS - 

CINCUENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN 12/100 DÓLARES DE LOS 

A ¿ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 59,291.12) en efectivo hasta el 31 de Outubre del 2001.-. 

cero cero cero cero uno al doscientos treinta y seis mul ciento cincuenta y uno inclusive, las que- 

estarán representadas por títulos que serán firmados por el Presidente y por el Gerente General de la, 

Compañtia”.- La Junta General de Accionistas auloriza al Gerente General Señor Dalton Alberto: 

aumento del capital suscrito” y después de la discusión de este asunto por unanimidad del capital. 

Aguirre Piedra para que otorgue la escritora pública de aumento de capital y de reforma de estatulas.- 1 : y 

Seguidamente se procede a deliberar sobre el tercer punto acordado “Renuncia del derecho de. - 

Eo pagado se RESUELVE: UNO:.- Los accionistas Señores Luis Alfonso Pérez Galán, Luis Unrigue, 

Cueva Rosillo, Esperanza Castillo Palacios, Blanca Natalia Solo Ruiz, Gilbert Alberlo Arias Soto, 4 

. Osler Antonio Coronel Soto, José Olmedo Soto Piedra, Miguel Octavio Piedra Soto, Marco Tulio. 

e po - Piedra Soto, Victor Hugo Piedra Soto, Edyn Paúl Aguirre Palacios, Manuel Ignacio Aguirre Piedra, ; 

aumento d0e0 capital de la Compañía que se resuelve en la presente sesión de Junta General de .7 

K , “Accionistas. DOS:.- Suscribir las DOSCIENTAS TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS: + 

| Z CUAREN' A Y CINCO MU, SEÍSCIENTAS STIS acciones pagadas de la siguiente Nemera: $   - ¡aumento de capital de la siguiente manera: El accionista Luis Alfonso Pérez Cialán suscribe” ” 

t . 

A CINCUENTA Y UN acciones nominativas y ordinarias de un dólar cada una emitidas para el .- 

 



pagadas de la siguiente manera: $ 3,588.62 utilidades no distribuidas, $-5,491. 36 compensación de: 

créditos y $ 1.677.02 en efectivo.- Esperanza Castillo Palacios suscribe MUEVE MIL UN acciones 

pagadas de la siguiente manera: $ 3,536,14 utilidades uo distribuidas, $ 4,950, 00 COMIPRLUSación de 

créditos y $ 1,514.86 en efcctivo.- Blanca Natalia Solo Ruiz suscribe CUATRO MIL CIENTO. - 

CUARENTA Y SEIS acciones pagadas de la siguicute manera: $ 3,536.14 atibidares no distribuidas, * 

$ 609.17 compensación de crédilos y $ 0.69 en efectivo.- Gilbert Albero Arias Soto suscribe 

y CATORCE MIL TRESCIENTOS CATORCE acciones pagadas de la siguiente manera: 3 3,588:62-- 

| 0 utilidades uno distabuidas, $ 7,709.53 compensación de créditos y $ 3,035.85 en eloctivo.- Osler- - 

A Antonio Corone] Soto suscribe NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SElS acciones . : 

: pagadas de la siguiente manera: $ 3,588.62 utilidades no: distribuidas, $ 4,555,53 compensación der .: 

A y $ 1,291.85 en efectivo. José Olmedo Soto Piedra suscribe SIZTE MIL CIENTÓ 

jñA ¿08 ¿TA Y SIETE acciones pagadas de la: siguiente maneta: $ 3,588.61 utilidades no o 
A 

   

  

   

  

Vinilidados no distribuidas, $ 3,247.53 compensación de créditos y € 813.86 en efeclivo.- 

a siguiente manera: $ 3,888.61 utilidades no distribuidas, $ 8,607.53 compenución de erédilos y. y 

: o 5,703.56 en eftctivo.- Victor Lugo Piedra Solo suscribe CATORCE MIL STISCIENTAS SETENTA 

Y CINCO acciones pagadas de la siguiente manera: $ 3,598.62 ntilidados no distribuidas, $7,925.33 

Ls compensación de crédilos y $ 3,160 85 en electivo.- Edyn Paúl Aguirre Palacios en representación -- 

de Jos herederos de Evalinore Aguirte Piedra suscribe TRECE MIL OCHOCHINTOS TREINTA Y + 

CINCO acerones pagadas de la siguiente manera: $ 3,536.14 en utilidades no distribuidas, Y 

6,170.00 compensación de crédilos y Y 4,128,86 en efectivo.- Manuel Sagnacio Aguitre Piedra 

suscribe SEIS MIL SETECHENTOS CUATRO acciones pagadas de la siguiente manera: 

RAS88.6Z de utilidades nó distribuidas, $3,107.53 compensación de créditos y 7.35 

Ss. ór electivo.- Udpar Drancin Aguirre Piedra suscribo TREINTA Y TRES MIL 

SFISCIENTOS SESENTA Y NUEVE acciones pagadas de la siguiente nunera: $ 3,588.62 

unidades no distribuidas, $ 22,472.52 compensación de vréditos y 3 7,607.85 eu efectivo. - Clevas | 

Oswaldo Jaramillo Arias suscribe TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO. 

acciones pagadas de la siguiente manera: $ 18, .300.00 compensación de créditos, y $ 12,698.00 en: 

cfuctivo.- Dalton Alberto Aguirre 1 Piedra suscribe 'OCHO' -MIL QUIN NTAS TRECE scciones o 

' 

    

o 3.588,61 utilidades no distibuidas, $ 28,343.53 compensación de créditos y $ 13,671.86 en efectivo.- ] 

Luis Enrique Cueva Rosillo suscribe DUZZ MIL SETECUINTOS CINCUENTA Y SIETE acciones - 

q $ 2,973.53 compensación de créditos y $ 584.86 en efeclivo.- Mignel Octavio Piedra 7 

vo SIETE MIL SEISCTENTOS CINCUENTA acciones pagadas de la siguiente manera; $. - 

"Tulio Piedra Solo suscribe DIECISIETE MIL NOVECIENTAS acciones pagadas de Ja ES 

 



o » eo . : 1 

Luego por haber resuelto todos los puntos acordados, la Señorita Presidenta declara un receso para 00 

  

     

oa 

redactar el acta. - 4 las 181100 se remastala la sesión y se da lectura al acta, la que es aprobada por 
: or 

unanimidad del capital pagado, para constancia sust criben et acía todos los presentes.- 

Ll 
: 

1 í e 

l. 

a 

Meréy Esmeralda Piedra Loniza Dalton A tberto Aguirre Piedra. 2    

  

, C. 11103285464 C.1 1101396982 Li 
ri eS GERENTE GENERAL 

o LwwS a Cialán Ñ Lo ¿nrique Cueva Rosillo , a, 

úl 1, 1100358 4, 1102645321 

  

     

  

  

   

  

   

o 

" 

$ Blanca Natalia Soto Kñiz o, A 

C.1. 110163516 E 

Lo, 
eo 

! Osler Animo Coronel Sato 2 

a C. [070045886 

y put | 

1) 

E LD . 
Mz, “Mareo Tulio Piedra Soto E . 

e C.1.0701354599 $ 

      
   

    

        
     

! r 
Ds 

. . . ty 

EA A q. AL 
Lo - -Edyy4*aúl dee Palacios l Lab gn Piedra PA 

ES :L, 0703438887 CL a 

A Superirfendencia ¿. 

: o de Compañlas' : 

“o Clever Oso Jaramillo Anas o y 

aid C.1, 11029329171 E 

 



  

DISTRIBUIDORA LOJAFAR C.A: 

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                          

    

CUADRO DE INCREMENTO DE CAPITAL : 

CAPITAL ACTUAL ME CAPITAL TOTAL 
ACCIONISTAS ACCIONES | DÓLARES | UTILIDADES NO SACIÓN:”| NUMERARIO | TOTAL ACCIONES |DÓLARES 

-| DISTRIBUIDAS DE - AUMENTO s. 

Edgar Draucin Aguirre Piedra 96 96.00 3,588.62 22,472.53 7,607.85| 33,669.00 33,765| 33,765.00 Y | 
Manuel lenacio Aguirre Piedra 96 96.00 3,588.62 3,107.53 7.85] 6,704.00 6,800| 6,800.00 y 
Herederos de Evalmore Aguirre Piedra 100 100.00 3,536.14 6,170.00 4,128.86| . 13,835.00]. - 13,935| 13,935.00 7 

Gilbert Alberto Arias Sóto 100| 100.00 3,588.62 7,709.53 3,015.85] 14,314.00 14,414| 14,414.00 Y 
. | Osler Antonio Coronel Soto 100] 100.00 3,588.62 4,555.53 1,291.85] 9,436.00 9,536] 9536001 % 

Luis Alfonso Pérez Galán 1001 100.00 3,588.61 28,345.53|  13,671.86|- 45,606.00]. 45,706| 45,706.00 A 
Marco Tulio Piedra Soto 100| 100,00 3,588.61 - 8,607.53 5,703.86| - 17,900.00|-: 18,000| 18,000,001 % 
Miguel Octavio Piedra Soto. 100 100.00 3,588.61 3,247.53 813.86) 7,650.001: <=: 7,750] 7,750,001 ¿2 
Víctor Hugo Piedra Soto 100 100.00 3,588.62 7,925.53 3,160.85 | . 14,675:00|: 14,775] 14,775,001 %-- 
Blanca Natalia Soto Ruiz 100 100.00 - 3,536.14 609.17 +0:69 |: :4,146.00|-->* 4,246| 4,246.00 SY 
José Olmedo Soto Piedra 100|: 100.00 3,588.61 2,973.53 584.86| .-7,147.00|_  7,247| 7,247.00] Y; 
Dalton Alberto Aguirre Piedra 4 4.00 5,100.00 3,413.00|.-- 8,513.00 8,517| 8517.00 % + 
Esperanza Castillo Palacios 100 100.00 3,536,14 3,950.00 1,514.86|..- 9,001.00 9,101] 9, 101.001| 
Luis Enrique Cueva Rosillo 100 100.00 3,588.62 5,491.36 1,677.02 | 10,757.00 10,857] 10,857.00] 
Clever Oswaldo Jaramillo Arias 4 4.00 18,800.00|  12,698.00|— 31,498.00 31,502 | 31,502.00 1,4 

TOTALES 1,300| 1,300.00 46,494.58 129,065.30| 59,291.12] 234,851.00| 236,151| 236,151.00 

4
0



  

  

DISTRIBUIDORA LOJAFAR C. A. 
CUADRO DE INCREMENTO DE CAPITAL 

  

  

DEPOSITO DEPOSITO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                                  

  

| ACCIONISTAS CAPITAL | DEPOSITO | UTILIDADES [DEPOSITO ¡| DEPOSITO UTILIDADES | DEPOSITO DEPOSITO | TOTAL * CAPITAL 

ACTUAL |12-1998 1998 12-1999 07-2090 12-2000 2000 01-2001 04-2001 10-2061 INCREMENTO | TOTAL 

Edgar Draucin Aguirre Piedra 96.00| 225.00 52.471 1,042.53| 7,000.00] 2,795.00 3,536.15] 4,750.00| 6,660.00| 7,607.85 33,669.00| 33,765.00|' 
Manuel Ignacio Aguirre Piedra 96.00] — 490.00 52.47| 2,617.53]  -- 3,536.15 2 [| - 7835| --:6,704.00| 6,800.00 
Herederos de Evalmore Aguirre Piedra | 100.00 _ 3,536.14] 2,570.00| 3,600.00]. 4,128.86 13,835.00/ 13,935.00]: 
Gilbert Alberto Arias Soto 100.00] — 225.00 52471  550.53| 1,800.00 614.00 3,536.15| 1,880.00]. 2,640.00] 3,015.85 14,314.00| - 14,414.00]: 
Osler Antonio Coronel Soto 100.00] 225.00 52.47] —394.53| 1500.00| 536.00 3,536.15|  800.00| 1,100.00| "1,291.85 9,436.00] .: 

Luis Alfonso Pérez Galán 100.00] 422.00 52.471 2,157.53] 24,000.00] 1,316.00] 3,536.14] 8,500.00| 11:950.00] 13,671.86 43,606.00 |: 45,706.00] - 
Marco Tulio Piedra Soto 100.00| — 225.00 52.47|  642.53| 1,300.00]  460.00|  3,536.14| 2,280.00] 3,200.00]. -5,703.86 17.900.00| 18,000.00 
Miguel Octavio Piedra Soto. 100.00) 225.00 52.47| — 222.53] 1300.00  250.00| 3,536.14]  520.00|- 730.00] - 813.86 7,650.00] * 7,750.00) 
Víctor Hugo Piedra Soto 100.001 — 225.00 52.47| 574.531 15900.00| 426001  3,536.15| 2,000.00] 2,800.00| 3,160.85 14,675.00] 14,775.00 
Blanca Natalia Soto Ruiz 100.001 148.00 369.43 91.74 3,536.14 o - 0.69 4,146.00| 4,246.00]. 
José Olmedo Soto Piedra 100.00| 225.00 52.47]  306.53| 1,250.00]  -292.00 3,536.14] — 400.001 - 500.00] 584.86 7,147.00] 7,247.00 
Dalton Alberto Aguisre Piedra 4.00 2,100.00/ 3.000.00| 3,413.00 8,513.00| 8,517.00 
Esperanza Castillo Palacios 100.00 76.00] 1320.74] 303.26 3,536.14] 950.001 1,300.00] 1,514.86 9.001.001 9,101.00 
Luis Enrique Cueva Rosillo 100.00 65.00 52.47|  190.53| 1,759.83| 916.00 3.536.151 1,060.00| 1,500.00) 1,677.02 10,757.00] 10,857.00 
Clever Oswaldo Jaramillo Arias 4.00 7,800.00] 11,000.00] 12,698.00 31,498.00| 31,502.00 

TOTALES 1,300.00| 2,700.00 524.70] 8,775.30] 24,000.00] 8,000.00] 45,969.88| 35,610.00] 49,980.00] 59,291.12] 234,851.00] 236,151.00 

9,536.00 1. 

 



E 

O Distribuidora LOJAFAR C.A, 

Loja. 08 de enero del 2002 

Señor: 

DIRECTOR REGIONAL DEL IESS LOJA 
O Ciudad. - 

De mis consideraciones: 

  

    

  

Be representante legal de la DISTRIBUIDORA LOJAFAR C. A. 
isted muy comedidamente me dirijo para solicitar autorice a quién 

: sponda se me conceda certificado de cumplimiento de las 

En espera de su favorable atención, me suscribo de Usted augurando 
éxitos en sus funciones. 
y 

PF TE e L£ CC, 7 

Atentamente, 

  

GERENTE GENERAL 
PISTA RUIDORA 

- : >” IA ns, 
1. ALTON AG. 
GERENTE € SENENAL 

Es, CERTIFICO: QUE LA EMPRESA DISTRIBUIDORA LOJAFAR, ha can 

    
  

Ze > E celado aportes hasta el mes de Diciembre del 
; dr ¿ a z o la 2001. | p, paa A 

par zi Loja Enero 9 del/02 o 
ve Ej E 
xa q ÉR : 

7 +. Lauro Guerrero y Colón (Esquino) + Telefax: 576426 + 576507" 
LOJA - ECUADOR 

   



  

  

O) Distribuidora LOJAFAR C.A.* 
Loja, 07 dé Mayo del 2001 A 

Señor: | | o 
DALTON ALBERTO "AGUIRRE PIEDRA, ecuatoriano, C. Ll 

110139628-2, domiciliado en la ciudad de Loja, cantón y provincia de 

Loja, calles Albert Einsten y Teodoro Wolf. 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Cumpleme informarle a Usted, que la Junta General Ordinaria de 

Accionistas de “DISTRIBUIDORA LOJAFAR C. A.”, en sesión 

realizada el día 31 de Marzo del 2001, resolvió por unanimidad designar a 
Usted como GERENTE GENERAL DE DISTRIBUIDORA LOJAFAR 
C. A. por un periodo de dos años, con la representación legal, judicial y 

2 DES extrajudicial, y con los deberes y derechos establecidos en los estatutos de 

Ma Compañía, que constan en la escritura de constitución celebrada el 15 de 

Aylembre de 1991, otorgada en la Notaria Primera del Cantón Loja por el 
Emesto Iglesias Armijos; inscrita en el Registro Mercantil del 16 de 

ro de 1992, bajo Partida H 20 y anotada en el repertorio 4 195. 

   
   
       or medio de la presente le expreso mis sinceras felicitaciones, por tan 

merecida designación, le deseo muchos éxitos y mis mas altos sentimientos 
de estimación muy distinguida. 

Atentamente 

     Ledá” Mercy Plédra L. 

PRESIDENTE 

Yo, DALTON ALBERTO" AGUIRRE PIEDRA acepto. el cargo de 

GERENTE GENERAL DE DISTRIBUIDORA LOJAFAR C. A. y 
prometo desempeñar fiel y cumplidamente tales funciones.- Loja, 07 de 
Mayo del 2001. 

Sinceramente, 

  

    

  Sr. Daltóí 
== A . 

h: : S£utrr 1 dr yd Eo 0 DT A 
? e P e a 

[A AA 4, AN 

: GERENTE GENERAL : ' a mus 

cr” ... 

   
VILA - ñ DISTRIBUIDO 
il E z 

LOLAPALE OA 
E 

LALTON AGUA. 

  

GERENTE GENERAL 

  

Lauro Guerrero y Colón (Esquina) + lelefax: 576426 +» 576507 

LOJA - ECUADOR 

  

A e 

  



GISTRADURIA MERCANTIT. DEL CANTON LOJA. | 
a 

Queda inscrito el Nombramiento que antecede en el REGISTRO 

DE COMPAÑTAS DEL AÑO 2001, bajo la partida No. 221, y ano- 

tado en el repertorio con el No. 938. 

515 Loja, 17 de mayo del 2001. ::. 

     
    

  

   

  

A 

; A 
Si : 

A a 
A AA p 3 

T . CD, 4 Si ¿li E TA Me 

? 

o Lo ja o MEGISTRA A AS oa 
o 2. pepa do IN DA 

, 
, 

, Drira 

Z . : , A . , e 1 . 
a 

a diadbrdgo tdo do edo A E 
“ 

: 
lt 

TE, ! 

» 
WCCANFÓNTO, 

A QUE ANTECEDE.ES AUTENTICA. ' sus PARTES COÑ SU ORIGINAL, E E HASTA LA FECHA SIN 
? 

a 

  

IÓN PA ci 

0 o o o e | o De Jal dies Paladiy mes ON, 
| E ca PESISTRADOR MERCANTIL — 

: “LON L. Lo JA 

    

   
    

      

Concuerda enn su original, en fe de A nfiero esta 

PRIMERA COPIA, que la sella, Signo y Firmo tá fa ciudad de - 
. a 

ca o . 
: hojas el mimo día” de, sa celebración 

  
DOY == -- 

  
 



11 

FE: Que dando cumplimiento a lo resuelto por el doctor 
Edgar Coello García, Intendente de Compañias de Cuenca, 
según resolución número CERO DOS - C -— DIC -— UNO DOS DOS, 
de fecha veinte de Febrero de dos mil dos; procedo a 
marginar esta resolución en donde se aprueba el aumento del 
capital suscrito y la reforma al estatuto de “DISTRIBUIDORA 

“ LOJAFAR C€2.A.”.- Particular que dejó cpenstancia para los 
fines de ley.- Loja, 05 de marzp dell pb 2002, 

  

RAZON: Dando cumplimiento a lo resuelto por el Dr. Edgar Coello 

García, Intendente de Compañías de Cuenca, según resoluuión número- 

CERO DOS- C= DIC-UNO DOS DOS de fecha veinte de febrero del dos mil 

dos, procedo a marginar esta resolución en donde se aprueba el aumen- 

to del capitel suscrito y la reforma a estatuto de "DISTRIBUIDORA --- 

LOJAFAR C.A.". Doy fe. Loja, 5 de marzo del 2002. 

      yl) NOTARIO PRIMERO 
Y DEL CANTON LOJA 

  

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA. 

Con esta fe cha y dando cumplimiento a lo dispuesto por el Dr. 

Edgar Coello Garcia, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA, en el- 

£rticulo Tercero de la Resolución Aprobatoria No. 02-C-DIC-122 

procedo a inscribir la Escritura Pública que antecede en el RE 

GISTRO DE COMPAÑIAS DEL AÑO 2002, bajo la partida No. 13%, y - 

anotada en el repertorio con el No» 537, juntamente co n la Re- 

solución Aprobatoria de fecha 20 de febrero del 2002.- Se margind. 

Loja, 6 de marzo del 2002, 

  

  

De, Flix Dlatrze Deledinos 
REGISTRADOR MERCANTIL 

CANTON LOJa 

 


